
MENUMENU



Situé au cœur historique de notre beau village, le toucan a

probablement vu swingUer vos arrière-grands-parents. 

AVec plus de 2 siècles d'existence, ce lieu a côtoyé plusieurs

GÉNÉRATIONs DANS SA salle de bal, SON hôtel OU SON bar. 

Aujourd'hui, NOTRE équipe PERPÉTUE CE SOUHAIT DE VOUS DISTRAIRE AFIN

DE vous faire passer un bon moment. 

plus qu'un simple bar-restaurant, il est un véritable lieu de vie où

chacun peut trouver son espace : LE salon pour suivre les matchs

de vos équipes préférées, LA table ronde pour partager un repas en

famille ou encore une salle des fêtes pour célébrer VOS moments

importants.

De 7 à 77 ans, nous avons à cœur de vous accueillir 7 jours sur 7

en Terrasse ou au comptoir. 

Bon, à priori, vous c’est pour manger...

et d'ailleurs, nos produits sont frais et approvisionnés localement.

Nous aurions tellement plus de choses à vous raconter mais c’est

maintenant à votre tour de participer à cette Histoire. 

 

NOTRE HISTOIRENOTRE HISTOIRE

régalez-vous !régalez-vous ! Ouvert 7j/7Ouvert 7j/7



du lundi au vendredi

Une entrée offerte, des plats faits maison, préparés au jour le jour avec des produits

de saison 

Une entrée offerte, des plats faits maison, accompagné d'un dessert gourmand 

 

14,50€ 

Formule duFormule du    midimidi  

18,50€ 

voir l’ardoise 

Formule du jourFormule du jour

Formule du jour + dessertFormule du jour + dessert

Menu

MenuMenu    enfantenfant

Steak haché Dips de pouletou

Sirop à l'eau

Glace enfant 

Boisson :Boisson :

Plat :Plat :

Dessert :Dessert :

Servi avec frites et salade

12,00€ 



ARDOISE DE CHARCUTERIES IBÉRIQUES 

Chorizo doux, jambon de pays, coppa, fouet et saucisson

PLANCHE DE FROMAGES

Cabécou, tomme de brebis, brie, roquefort, comté

ENTRECÔTE ÉMINCÉE - 350g

Bœuf de Galice maturé 2 à 3 semaines  

TERRINE DE FOIE GRAS MARBRÉ AUX PISTACHES 

Terrine Maison Samaran et toasts 

CROQUETAS ESPAGNOLE AUX CÈPES

Bouchées espagnoles aux cèpes et son aïoli maison

CROQUETAS ESPAGNOLE AU JAMBON 

Bouchées espagnoles au jambon ibérique et son aïoli maison

PATATAS BRAVAS 

Servies avec la sauce du chef 

DIPS DE POULET PANÈS 

Poulet Maison Samaran et panure maison

TRANCHE DE FOIE GRAS FAIT MAISON

Foie gras du Gers, toasts et chutney d'oignons 

TAPENADE D'OLIVES NOIRES ET TOASTS

Concassé d'olives, aromates et toasts

BOL DE SALADE COMPOSÉE

ASSIETTE DE FRITES 

servie avec la sauce du chef  

TAPAS OU ENTRÉE 

15,00€

15,00€

22,00€

9,50€

9,50€

7,50€

9,50€

DISPONIBLE MIDI ET SOIR 

9,50€

14,50€

8,00€

5,00€

7,50€

Assortiment végétarien



   

MINI-BURGERS AU FOIE GRAS 

Médaillon de foie gras, cheddar et compoté d'oignons
Buns au sésame de la Maison Beauhaire

SAUCISSE DE TOULOUSE EN PIKA PIKA 

Saucisse artisanale de la Boucherie des Copains
Supplément sauce gorgonzola +3€ 

CAMEMBERT RÔTI AU FOUR

Provenance de l'Orne en Normandie 

CROQUE-MONSIEUR AU CONFIT DE CANARD

Effiloché de confit de canard occitan façon croque-monsieur 

PAN CON TOMATE ET JAMBON AFFINÉ 

Toasts grillés, jambon ibérique et sa sauce tomate à l'ail 

GRATIN DE GNOCCHIS AU GORGONZOLA

Gnocchis moelleux, gorgonzola et gratinés au parmesan

CHIPIRONS EN PERSILLADE 

Petits Calamars grillés à la plancha, finement persillés 

HOUMOUS MAISON ET TOASTS

Purée de pois chiches à la crème de sésame

TATAKI DE BŒUF 

Filet de bœuf juste saisi et sa marinade  

TATAKI DE THON CARAMÉLISÉ ET DUO DE SÉSAME

Émincé de thon juste saisi et sa marinade 

TAPAS DU MOMENT

DEMANDEZ-NOUS !  

 

12,50€

9,50€

11,00€

12,00€

9,50€

9,50€

13,50€

8,00€

14,50€

À PARTAGER (OU PAS)

16,00€

DISPONIBLE UNIQUEMENT LE SOIR 

12,00€



LES SALADES
 

SALADE CÉSAR
Salade romaine, croustillants de poulet panés Label Rouge, 
œufs, anchois, oignons, parmesan et tomates séchées  

SALADE GERSOISE
Salade romaine, magret séché, gésier, tartineS de foie gras, 
pignon de pin, gressin, oignons, tomates séchées

SALADE ROCAMADOUR
Salade romaine, tartines de rocamadour pesto, lardons chauds, 
raisins et noix 

SALADE BURRATA
Burrata, Tomates cœur de bœuf, pesto et crumble de parmesan 

TARTARE DE BœUF 
Tartare de bœuf à l'italienne fait au couteau, gressin, frites 
et salade

TARTARE DE THON
Tartare de thon au basilic, gressin et salade composée 

 BOL DE FRITES

BOL DE SALADE COMPOSÉE

16,90€ 

18,90€ 

16,50€ 

16,50€ 

16,50€ 

17,50€ 

5,00€ 

5,00€ 

Assortiment végétarien



23,00€ 

22,50€ 

26,00€ 

22,50€ 

18,00€ 

Pièce du boucher 
(brochettes, pavé ou filet ... on vous dit tout !)

ONGLET DE BŒUF - 200g
Victor hugo - triperie gascogne

BROCHETTE DE POULET - 200g
Laquée à la sauce Yakitori (sans sauce en +)

BROCHETTE DE SAUCISSE DE TOULOUSE   
Saucisse artisanale de la Boucherie des Copains 

CÔTELETTES D'AGNEAUX LABEL ROUGE
Viande Aveyronnaise (3 pièces) 

BROCHETTE DE MAGRET DE CANARD 
Canard de la Maison Samaran

ENTRECÔTE MATURÉE - 350g
Bœuf de Galice maturé 2 à 3 semaines 

CÔTE DE BŒUF MATURÉE DE GALICE 
Choisissez 2 sauces & la cuisson parfaite 
(Inclus un bol de frites et un bol de salade) 

72,00€ 

le kilo

LES GRILLADESLES GRILLADES

18,50€ 

22,50€ 

18,00€ 

23,00€ 

22,50€ 

26,00€ 

une SAUCE AU CHOIX pour accompagné votre viande:

Poivre

Gorgonzola

Jus corsé 

Échalote

Forestière +3€

SERVIES AVEC FRITES MAISON, SALADE ET CROÛTONS 
+ une sauce de votre choix OFFERTE

Cuites au feu de bois

18,50€

en suppl
ément

https://we.tl/t-DbS65F2BeS
https://we.tl/t-DbS65F2BeS


+4€

 

BURGER BŒUF
Bœuf du boucher, buns au sésame de la Maison Beauhaire, 
cheese, tomate, oignons confis et sauce du chef - frites & salade
*Double Steak 
*Supplément Cheddar 

BURGER CHICKEN
Poulet croustillant, buns au sésame de la Maison Beauhaire, 
cheese, tomate, oignons confis et sauce du chef - frites & salade
*﻿Double chicken 
*Supplément Cheddar

RISOTTO VÉGÉTARIEN AU GORGONZOLA
Accompagné de légumes confits choisis par notre chef 

Ballotines de volailles 
Volaille label rouge, comté, pesto et tomates confites 
accompagnées d’une mousseline de pommes de terre

Pâtes farcies ibériques
Paccheri à la farce de cochon ibérique, saupoudré de parmesan 
et accompagné de sa sauce gorgonzola 

LES PLATS

17,50€ 

17,50€ 

22,50€ 

24,00€ 

+4€
+2,5€

+2,5€
+4€

24,00€ 

Assortiment végétarien



LES POISSONS 
SAINT-JACQUES DE BRETAGNE
Accompagnées d'une mousseline de carotte et jus corsé (à part)

PARILLADE DU MOMENT 
Assortiment de poissons frais (selon arrivage), 
accompagnée d'un wok de légumes, risotto et tuile de parmesan 

STEAK DE THON
Accompagné d'un risotto crémeux au parmesan et sauce safran 

BRAS DE POULPE
Accompagné d'une fondue de poireaux et gnocchis

27,00€ 

29,00€ 

26,00€ 

25,50€ 



 

Tous les desserts sont faits maison 

MOUSSE AU CHOCOLAT
Cacao 70%

crème de CITRON
Revisitée en verrine

le TIRAMISU 
tiramisu Granola 

BANOFFEE AUX SPÉCULOOS
Revisité en verrine

CROUSTADE AUX POMMES
Servie chaude avec sa boule de glace 
vanille de Madagascar & chantilly 

CAFÉ GOURMAND
 Trilogie de verrines

THÉ GOURMAND

8,50€ 

+1€

les Desserts

 

Toutes nos glaces sont Bio et fabriquées en France
 

CRÈMES GLACéES : POT DE 140 Gr
Vanille de Madagascar et Pécan 

Chocolat noir de Tanzanie et Noisette 
Noix de coco, Copeaux chocolat et Cacao

Caramel et Brownie 

SORBETS : POT DE 140 Gr
Mangue 
Fraise

ACE (Orange / Carotte / Citron)

GLACE ENFANT

5,50€ 
NOS GLACES ARTISANALES

3,00€ 



NOS PARTENAIRESNOS PARTENAIRES

Atouts Vins
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https://www.google.com/search?q=toucan+blagnac&client=safari&rls=en&sxsrf=APwXEddkv654Z-66eOLOv23f_apCjU7Sqg%3A1683809181305&ei=neNcZPWeEuemkdUPr6CJkAg&ved=0ahUKEwi14fuApu3-AhVnU6QEHS9QAoIQ4dUDCA8&uact=5&oq=toucan+blagnac&gs_lcp=Cgxnd3Mtd2l6LXNlcnAQAzIHCCMQigUQJzILCC4QgAQQxwEQrwEyBggAEBYQHjIGCAAQFhAeMgYIABAWEB4yBggAEBYQHjICCCYyGQguEIAEEMcBEK8BEJcFENwEEN4EEOAEGAE6BAgAEEc6BAgjECc6CwguEK8BEMcBEIAEOgsIABCABBCxAxCDAToFCAAQgAQ6CAgAEIAEELEDOhAILhAUEK8BEMcBEIcCEIAEOgUILhCABDoQCC4QgAQQFBCHAhDHARCvAToeCC4QFBCvARDHARCHAhCABBCXBRDcBBDeBBDgBBgBOggIABCABBDLAUoECEEYAFDJB1jVHmCEIWgAcAJ4AIABjwGIAYEGkgEDNi4ymAEAoAEByAEIwAEB2gEGCAEQARgU&sclient=gws-wiz-serp#
https://www.google.com/search?q=toucan+blagnac&client=safari&rls=en&sxsrf=APwXEddkv654Z-66eOLOv23f_apCjU7Sqg%3A1683809181305&ei=neNcZPWeEuemkdUPr6CJkAg&ved=0ahUKEwi14fuApu3-AhVnU6QEHS9QAoIQ4dUDCA8&uact=5&oq=toucan+blagnac&gs_lcp=Cgxnd3Mtd2l6LXNlcnAQAzIHCCMQigUQJzILCC4QgAQQxwEQrwEyBggAEBYQHjIGCAAQFhAeMgYIABAWEB4yBggAEBYQHjICCCYyGQguEIAEEMcBEK8BEJcFENwEEN4EEOAEGAE6BAgAEEc6BAgjECc6CwguEK8BEMcBEIAEOgsIABCABBCxAxCDAToFCAAQgAQ6CAgAEIAEELEDOhAILhAUEK8BEMcBEIcCEIAEOgUILhCABDoQCC4QgAQQFBCHAhDHARCvAToeCC4QFBCvARDHARCHAhCABBCXBRDcBBDeBBDgBBgBOggIABCABBDLAUoECEEYAFDJB1jVHmCEIWgAcAJ4AIABjwGIAYEGkgEDNi4ymAEAoAEByAEIwAEB2gEGCAEQARgU&sclient=gws-wiz-serp#

